Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio
Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76
Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2024

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO SENHOR  AUGUSTO

JOSÉ DE SOUZA ARAÚJO.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art.

26, inciso II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido a Título de Cidadão Mossoroense ao senhor Augusto José de

Souza Araújo.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

     Mossoró/RN, 15 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

PROFESSOR FRANCISCO CARLOS

Vereador

               Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio
Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76
Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o senhor Augusto José de

Souza Araújo, considerando as suas importantes atividades junto a religião e aos seus

serviços bancários.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de

Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

 CURRICULO

AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ARAÚJO

Augusto José de Sousa Araújo, paraibano, nascido na cidade Coremas - PB, em

08/04/1986, filho de Almir Alves de Araújo e Luzia Augusto de Sousa, casado com Cynara

Lopes da Silva Araújo, dessa união teve dois filhos, Augusto Vinícius Lopes Araújo e

Isabella Lopes Araújo, formado em direito no ano 2010, chegou em Mossoró, no ano de

2011, pra trabalhar no Bradesco no  mesmo ano foi aprovado na OAB, advogado atuante

na cidade desde 2011, como bancário começou como escriturário e hoje é gerente

assistente, coordenador de infraestrutura do santuário de Santa Clara, tem relevantes

serviços prestados à cidade.

Mossoró/RN, 15 de janeiro de 2024.

       Atenciosamente,

                  PROFESSOR FRANCISCO CARLOS

Vereador